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W n i o s e k
posła Kazimierza Lubomirskiego i tow.

Zważy wszy, że regulacya rzeki Raby objęta iest ustawą z dnia 18. paździer
nika 1901 na przestrzeni od ujścia do Lubnia a na przestrzeni Lubień-Chabówka 
projektem ustawy przedłożonym obecnie Wys. Sejmowi przez Rząd, że jednak 
według postanowień krajowej komisyi dla regulacyi rzek kanałowych roboty obe
cnie prowadzone przed rokiem 1912 wogóle nie dotkną przestrzeni rzeki miedzy 
Dobczycami a Mszaną dolną,

zważywszy, że na tej właśnie przestrzeni zdziczenie i spustoszenie koryta 
rzeki niesłychanie przyspieszonem postępuje tępem i całe kilometry kwadratowe 
gruntów zamieniają się z roku na rok w bezużyteczne krzemieńce, co tegoroczna 
komitsya ministeryalna stwierdziła, zaznaczając w protokole konieczność jak naj
spieszniej szego zaradzenia temu stanowi rzeczy,

zważywszy, że także względy komunikacyjne i bezpieczeństwa mieszkań 
ludzkich przemawiają za wcześniejszą regulaeyą, bo wzdłuż rzeki ciągnie się na 
przestrzeni Mszana dolna-Lubień droga powiatowa (dwa duże m osty—jeden z nich 
przeszłego roku zerwany) a na przestrzeni Lubień-Myślenice-Dobczyce gościniec 
rządowy (dwa mosty rzą łowe jeden powiatowy) a mieszkania ludzkie tak we wsi 
Lubień jak i w mieście Myślenicach (za Rabą) są narażone na zniszczenie, które 
to względy zawsze komisyę kraiową do przedsięwzięcia lokalnych regulacyi po
wodowały,

zważywszy, że na tej przestrzeni już teraz w kilku miejscach regulacyę 
się przeprowadza (drogi i gościńce w dwóch miejscach zupełnie zerwane zostały), 
siła wody jednakowoż te częściowe regulacye niszczy, zaś regulucya systematyczna 
tylko temu zniszczeniu kres położyć może,

Podpisani wnoszą:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
W zywa się c. k. Rząd, aby 1. dla regulacyi rzeki Raby oprócz kierownictwa 

regulacyjnego w Bochni ustanowił drugie w Myślenicach;
2. aby bezzwłocznie drugą systematyczną regulaeyą na rzece Rabie na 

przestrzeni Mszana dolna-Dobczyce rozpoczął.
3. aby na ten cel użyto funduszów z innych regulacyi zbywających, 

które i tak wobec obecnego postępu robót przed rokiem 1912 nie zostaną zaczęte.

We Lwowie, dnia 4. marca 1907.

Wnioskodawea: 
Kazimierz Lubomirski w r.
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